
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 481

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 59 DEL 13-10-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Servizio di pulizia Sede comunale provvisoria ditta "Testardi Maria & C."
- Liquidazione mesi agosto e settembre 2020. CIG: ZB528AEE45

L'anno  duemilaventi addì  tredici del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

RILEVATO che occorre provvedere alla pulizia dei locali destinati a uffici comunali presso la sede
provvisoria in via S. Pertini di Civitella del Tronto;

DATO ATTO che il Comune non dispone attualmente di personale LSU da adibire alle suddette
mansioni nè di proprie risorse umane per l’organizzazione e la gestione del servizio di pulizia di detti
locali;

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del settore Servizi Generali n. 30 (R.G.
341) del 04/06/2019, si affidavano, per il periodo giugno 2019/maggio 2020, i seguenti servizi al
miglior offerente, ditta Testardi Maria & C.” di Teramo:
 - pulizia sede comunale provvisoria in via S. Pertini 6 di Civitella del Tronto, per un importo di €
140,00 più IVA a prestazione, per complessivi € 170,80 IVA compresa;
- pulizia della Sala consiliare in Largo Rosati di Civitella del Tronto, per un importo di € 40,00 più
IVA a prestazione, per complessivi € 48,80 IVA compresa;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, per
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti patogeni trasmissibili;

VISTI i successivi Decreti Legge ed i conseguenti DD.P.C.M. concernenti misure urgenti in materia
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da CPDIV-19;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Economico-finanziario n. 43 (RG 241) del
18/05/2020 con la quale, per le citate motivazioni, è stata affidata alla ditta Testardi Maria &” la
continuazione del servizio di pulizia della sede comunale e della sala consiliare, agli stessi patti,
prezzo e condizioni in essere, fino al 31 dicembre 2020;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 relativo al riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitura, ed in particolare l’articolo 36, comma



2, lett. a), il quale consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per forniture di importo
inferiore a € 40.000,00;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei flussi
finanziari, si era provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici il C.I.G.
n. ZB528AEE45;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020 riconfermato, per
il triennio 2020/2022, con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 16/04/2020;

PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici della regolarità
contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC Prot. n. INAIL_
23192933 in data 16/07/2020;

VISTE le fatture della ditta Testardi n. 853 del 02/09/2020 e n. 899 del 30/09/2020 dell’importo
complessivo di € 341,60, relative alla pulizia della sede comunale nei mesi di agosto e settembre 2020,
e ritenuto di doverne effettuare il pagamento;

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50;
Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della
motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990;

2) di liquidare la somma di € 341,60 per servizio di pulizia della sede comunale provvisoria per i
mesi di agosto e settembre 2020, di cui € 280,00 a favore della ditta “TESTARDI MARIA & C. snc”
con sede in Teramo, via Cona 104/D, P.I. 01474400676, ed € 61,60 per IVA;

3) di imputare la spesa di € 341,60 sul capitolo 83/1 del bilancio corrente, impegno n. 127/18 sub. 1
per € 174,40 e Imp. 029/19 sub. 1 per € 167,20;

4) di accreditare la somma di € 280,00 sul c/c IBAN: IT32N 05387 15300 000002944449;

5) di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è
soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato
D.Lgs. 267/2000.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 2/2005,
     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.59 del 13-10-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2020-10-23T11:41:08+0000
	Germano Mignini




